

Järjestöneuvottelukunta

Viite: HEL 2024-006001

Asia: Järjestöneuvottelukunnan lausunto kaupunginhallitukselle valtuutettu Shawn Huffin aloitteesta koulujen liikuntasalien avaaminen iltapäiväkäyttöön seuroille

Järjestöneuvottelukunta kiittää mahdollisuudesta saada lausua aloitteesta koulujen liikuntasalien avaaminen iltapäiväkäyttöön seuroille.

Järjestöneuvottelukunta on kannanotossaan järjestöjen tilatarpeista keväällä 2024 nostanut esiin, että Helsinkiin tarvitaan lisää erilaisiin tarkoituksiin soveltuvia ja esteettömiä tiloja järjestöille. Kannanotossa todetaan myös, että liikuntasaleja ei ole riittävästi ja liikuntatilat ovat kalliita. Kannanoton mukaan liikuntatilojen saatavuus ja hinta vaikuttavat järjestöjen mahdollisuuksiin tarjota maksutonta liikuntaryhmätoimintaa Helsingissä.

Järjestöneuvottelukunta kannattaa aloitetta koulujen liikuntasalien avaamisesta iltapäiväkäyttöön seuroille. Aloite on linjassa kaupunkistrategian tavoitteen kanssa: ”Tuetaan vapaata kansalais- ja järjestötoimintaa mahdollistamalla niille maksuttomien tai edullisten tilojen käyttö ympäri kaupunkia. Mahdollistamme laadukkaan huippu-urheilijoiden koulutuksen ja valmennuksen ja turvaamme helsinkiläisten urheiluseurojen ja muiden järjestöjen edellytykset harrastustoiminnan järjestämiselle.”

Aloite on linjassa myös kaupunginhallituksen linjaamien kaupungin tilojen asukaskäytön periaatteiden (20.8.2018 §505) kanssa.

Koulujen liikuntasalien iltapäiväkäyttö toisi nykyistä paremmin tiloja liikuntaharrastuksille. Harrastusmahdollisuudet omassa koulussa tai koulun lähellä ja koulupäivän jatkoksi kannustaisivat lapsia ja nuoria liikkumaan. Mahdollisuus käyttää koulujen liikuntasaleja iltapäivisin vahvistaa myös perheiden hyvinvointia, kun kaikki harrastukset eivät ajoitu samoille tunneille ilta-aikaan. Kaupunki hyötyisi tästä valtavasti sosiaalisen hyvinvoinnin ja terveyden näkökulmasta.

Järjestöneuvottelukunta katsoo, että tyhjillään olevia tiloja tulisi hyödyntää vielä aloitetta laajemmin. Koulujen liikuntasalien avaus tulee laajentaa seurojen lisäksi myös järjestöille ja kulttuuritoimintaan.

Koulujen liikuntasalivuoroja jaettaessa tulee huomioida, että tilojen myöntämisen ensisijaisuusperiaatteet eivät mahdollista yhdenvertaista tilojen käyttöä. Kun tilaa varataan ryhmälle, jonka yhdistävä tekijä ei ole ikä, tai salivuorojen ollessa kyseessä toteuttajana ei ole liikuntaseura, ensisijaisuusperiaate tekee tilojen löytämisestä haasteellista. Esimerkiksi vammaisuus, sairaus tai kieli voi yhdistää eri-ikäisiä ja näissä ryhmissä ryhmäkoot voivat olla pienempiä. Ruotsinkielisten ja erityisen tuen lasten mahdollisuus harrastaa olisi hyvä huomioida siten, että harrastukset sijoittuisivat oppilaiden omiin kouluihin.

Lausunto hyväksytty järjestöneuvottelukunnan kokouksessa 23.9.2024